
UAB „Heksas“ vietos projektas 

„UAB „Heksas“ verslo plėtra novatoriškai panaudojant vietos išteklius“  

Nr. RADV-LEADER-6A-D-20-5-2022/42VS-PV-22-1-05421-PR001 
 

Vietos projekto vykdytojas UAB „Heksas“, kodas 305020052, L. Radėno g. 49, Gražionių 

k., Aukštelkų sen., 81481 Radviliškio r. sav.  

Projektas įgyvendinamas pagal vietos veiklos grupės „Radviliškio lyderis“ vietos plėtros 

strategijos „VVG „Radviliškio lyderis“ teritorijos vietos plėtros strategiją 2016 – 2023 m.“ I 

prioriteto „Socialinio verslo vystymas ir vietos produkcijos pridėtinės vertės didinimas“ priemonę Nr. 

LEADER-19.2.-SAVA-6 „Ūkio ir verslo plėtra geriau panaudojant vietos išteklius“. 

Sprendimas skirti parama. Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos 

direktoriaus 2022 m. lapkričio 29 d. įsakymu Nr. BR1-385. 

Vietos projekto vykdymo sutartis 2022 m. rugpjūčio 3 d. Nr. RADV-LEADER-6A-D-20-

5-2022/42VS-PV-22-1-05421-PR001 

Projektas pradėtas įgyvendinti 2023 m. sausio 5 d. 

Planuojama projekto pabaiga 2023 m. spalio 31 d. 

Projekto tikslas – sudaryti sąlygas UAB „Heksas“ gaminti medžio gaminius, 

panaudojant vietos išteklius bei išsaugant tradicinių medinių šulinių dangčių gamybos 

technologiją. 

UAB „Heksas“ įregistruota 2019 metais, įmonėje šiuo metu dirba 2 darbuotojai. 

Pareiškėjas ketina plėsti medžio gaminių gamybą, tam būtina įsigyti tam tikros įrangos, kurios 

pagalba būtų galimybė gaminti aukštesnės pridėtinės vertės gaminius, kas užtikrintų įmonės 

pajamas, o tuo pačiu ir naujų darbo vietų steigimą bei vietinių išteklių geresnį panaudojimą.  

Projekto uždavinys - užtikrinti technologinę įrangą bei personalą, būtiną medžio gaminių 

gamybai. 

Pareiškėjas planuoja gaminti šiuos produktus: 

Medinių padėklų ruošinių gamyba (EVRK 2 red. Kodas 16.10.00 Medienos pjaustymas 

ir obliavimas); 

Tradicinių šulinių stogelių gamyba pagal senąjį gamybos dizainą/pavyzdį (EVRK 2 red. 

Kodas 16.29.00 Kitų medienos gaminių gamyba; dirbtinių iš kamštienos, šiaudų ir pynimo 

gaminių gamyba). 

Abiems gaminių grupėms naudojama ta pati gamybos įranga - medinių padėklų 

ruošiniams – tarinėms lentoms, bei tradicinių medinių šulinių stogelių gamyboje – lentos 

išpjaunamos ir apdirbamos, o jų gamyba užbaigiama rankomis išlaikant senąjį gamybos 

dizainą/pavyzdį, kuris aprašytas BĮ ,,Etninės kultūros globos taryba“ 2008 m. parengtoje studijoje 

,,Vakarų Aukštaitijos tradicinė kaimo architektūra“. T. y. kiekvieno stogelio kraštas išpjaustomas 

pagal minėtame leidinyje parodytą šabloną - jam suteikiama tradicinė regionui forma. 

Vietos projekto veiklomis bus įdiegta inovacija įmonės mastu – įdiegtas laiptuotas 

transporteris, su išmaniąja rąstų skaičiavimo funkcija. 

Projekto įgyvendinimas leis padidinti vietos produkcijos pridėtinę vertę bei stiprinti 

krašto konkurencingumą, bus parduodama nebe mediena, o medienos gaminiai ir tuo pačiu 

sudarytos sąlygos nedarbui mažinti, nes projektu kuriamos naujos darbo vietos. 

Įsigytas turtas bus laikomas ir Pareiškėjo ūkinė komercinė veikla vykdoma adresu L. 

Radėno g. 49, Gražionių k., Aukštelkų sen., 81481, Radviliškio r., kurios valdomos panaudos 

teise (Nr. 4400-4182-6862). Į nekilnojamąjį turtą projekto lėšos investuojamos nebus. 

Įgyvendinus projektą bus sukurtos 4 naujos darbo vietos. 

Pasirinktas paramos išmokėjimo būdas – sąskaitų apmokėjimas. Planuojama teikti 1 MP. 

Paramos intensyvumas 70 proc., skirta paramos suma 48 608,00 Eur be PVM. 

Pasiekimų rodikliai:  

Eil. 

Nr. 

Rodiklio pavadinimas Pasiekimo reikšmė 

1. Sukurtų naujų darbo vietų (etatų) skaičius (vnt.) jauniems 

žmonėms iki 40 metų amžiaus (imtinai) 

4 



2. Išlaikytų darbo vietų (etatų) skaičius (vnt.) 6,21 

3. Sukurtos pagrindinės paslaugos pagal ekonomines veiklos 

rūšis (vnt.) 

2 

Vietos projekto finansavimo fondas - EŽŪFKP ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto 

lėšos. 

Pareiškėjas įsipareigoja vietos projekto paramos lėšas viešinti nuosavomis lėšomis. 

Projektas bus viešinamas pakabinamu plakatu gerai visuomenei matomoje vietoje, kur bus laikomos 

investicijos,   įsigyta įranga bus ženklinama viešinimo lipdukais. 

 


